

Dansk Ingeniørservice A/S

Ørstedvej 10, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 21 16 75 84



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4. oktober 2016

Som dirigent:



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Ingeniørservice A/S
Adresse, postnr., by	Ørstedsvvej 10, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	21 16 75 84
Stiftet	1. juli 1998
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Mogens Hess, formand Søren Henning Rudfred Morten Basse Jensen Michael Carsten Christian Gadeberg Søren Bunk Jensen Matthias Bäuerle
Direktion	Michael Carsten Christian Gadeberg Søren Bunk Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	162.191	113.430	82.603	66.201	54.163
Resultat af primær drift	37.083	24.902	21.370	15.949	12.195
Resultat af finansielle poster	443	346	246	811	39
Årets resultat	29.271	19.297	16.298	12.556	9.161
Balancesum					
Balancesum	92.919	60.601	51.827	46.994	50.748
Investering i materielle anlægsaktiver	1.573	2.293	533	1.675	703
Egenkapital	35.519	25.247	21.950	17.653	14.097
Nøgletal					
Afkastningsgrad	48,3 %	44,3 %	43,2 %	32,6 %	30,2 %
Soliditetsgrad	38,2 %	41,7 %	42,4 %	37,6 %	27,8 %
Egenkapitalforrentning	96,3 %	81,8 %	82,3 %	79,1 %	68,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	186	143	102	80	71

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Dansk IngeniørService A/S (DIS) er Danmarks førende ingeniør- og rådgivningsvirksomhed indenfor industrien med hovedvægt på rådgivning, produktudvikling og optimering af produkter samt udvikling og fremstilling af test- og produktionsudstyr. DIS arbejder for både danske og internationale virksomheder og har derigennem et indgående kendskab til en bred vifte af brancher, teknologier, fagområder og metoder. DIS består af et stærkt team på mere end 200 innovative og engagerede ingeniører med specialer indenfor mekanik, el, automation, hardware, software og projektledelse. Selskabet, der siden grundlæggelsen i 1997 har haft stabil vækst med en sund økonomi, er i dag repræsenteret i Danmark med afdelinger i Aarhus, København og Esbjerg. Desuden er koncernen repræsenteret i Nürnberg, Hamborg og Dortmund i Tyskland via søsterselskabet CreaDIS GmbH.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke knyttet sig væsentlige usikkerheder til indregning og måling i årsregnskabet for 2015/16.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 29.271.299 kr. mod 19.296.769 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 35.518.514 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen egne produktionsfaciliteter og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder inden for de fleste liberale erhverv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der dog udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes en tilsvarende forøgelse i aktivitetsniveauet. Som følge af udfordrende markedsbetingelser forventes virksomhedens indtjeningsmargin fortsat at være under et vist pres.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	162.190.564	113.430.468
2	Personaleomkostninger	-124.064.630	-87.542.215
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.042.435	-986.118
	Resultat af primær drift	37.083.499	24.902.135
3	Finansielle indtægter	478.098	359.186
	Finansielle omkostninger	-34.885	-13.424
	Resultat før skat	37.526.712	25.247.897
4	Skat af årets resultat	-8.255.413	-5.951.128
	Årets resultat	29.271.299	19.296.769
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	29.000.000	19.000.000
	Overført resultat	271.299	296.769
		29.271.299	19.296.769

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.614.748	2.653.554
	Indretning af lejede lokaler	248.224	0
		<u>2.862.972</u>	<u>2.653.554</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.923.718
	Andre tilgodehavender	2.724.740	338.032
		<u>2.724.740</u>	<u>2.261.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.587.712</u>	<u>4.915.304</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	85.000	85.000
		<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.135.440	38.138.280
6	Entreprisekontrakter	4.131.656	1.226.027
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.977	4.074.266
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.727.865
	Andre tilgodehavender	9.494.190	124.400
7	Periodeafgrænsningsposter	861.758	490.047
		<u>76.799.021</u>	<u>45.780.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.446.701</u>	<u>9.819.850</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.330.722</u>	<u>55.685.735</u>
	AKTIVER I ALT	<u>92.918.434</u>	<u>60.601.039</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.018.514	5.747.215
	Foreslået udbytte	29.000.000	19.000.000
	Egenkapital i alt	35.518.514	25.247.215
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	655.100	214.417
9	Hensatte forpligtelser i alt	655.100	214.417
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	972.265	246.835
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.710.970	7.246.687
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.042.397
	Skyldig selskabsskat	7.814.730	5.866.658
	Anden gæld	31.246.855	20.736.830
		56.744.820	35.139.407
	Gældsforpligtelser i alt	56.744.820	35.139.407
	PASSIVER I ALT	92.918.434	60.601.039
1	Anvendt regnskabspraksis		
10	Sikkerhedsstillelser		
11	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
12	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	5.747.215	19.000.000	25.247.215
Årets resultat	0	271.299	29.000.000	29.271.299
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	6.018.514	29.000.000	35.518.514

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Ingeniørservice A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed DIS Group Holding A/S.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid udover 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

kr.	2015/16	2014/15
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	113.714.514	79.267.480
Pensioner	6.488.519	5.166.486
Andre omkostninger til social sikring	1.454.337	1.120.461
Andre personaleomkostninger	2.407.260	1.987.788
	<u>124.064.630</u>	<u>87.542.215</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>186</u>	<u>143</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	1.777.024	1.425.980
Bestyrelse	179.948	123.175
	<u>1.956.972</u>	<u>1.549.155</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	155.981	0
Andre finansielle indtægter	322.117	359.186
	<u>478.098</u>	<u>359.186</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.814.730	5.866.658
Årets regulering af udskudt skat	440.683	84.470
	<u>8.255.413</u>	<u>5.951.128</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2015	5.362.254	997.093	6.359.347
Tilgange	1.261.470	312.000	1.573.470
Afgange	-1.068.680	-997.093	-2.065.773
Kostpris 30. juni 2016	5.555.044	312.000	5.867.044
Værdireguleringer 1. juli 2015	0	0	0
Værdireguleringer 30. juni 2016	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.708.700	997.093	3.705.793
Afskrivninger	978.660	63.776	1.042.436
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-747.064	-997.093	-1.744.157
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	2.940.296	63.776	3.004.072
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	2.614.748	248.224	2.862.972

kr.	2015/16	2014/15
6 Entrepriskontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	6.869.924	8.433.140
Acontofaktureringer	-3.710.533	-7.453.948
	<u>3.159.391</u>	<u>979.192</u>
der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	4.131.656	1.226.027
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-972.265	-246.835
	<u>3.159.391</u>	<u>979.192</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer og licenser.

kr.	2015/16	2014/15
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

9 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på igangværende arbejder.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for DIS House ApS' mellemværender med pengeinstitutter. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2016 10.052 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for i alt 137 t.kr. til sikkerhed for opfyldelse af selskabets forpligtelser.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med DIS Group Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2015/16	2014/15
Leje- og leasingforpligtelser	27.399.000	26.671.000

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplysnelse med i alt 27.310 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-6 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 89 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1 år.

12 Nærtstående parter

Dansk Ingeniørservice A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
DIS Group Holding A/S	Ørstedvej 10, 8660 Skanderborg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
DIS Group Holding A/S	Ørstedvej 10, 8660 Skanderborg	Erhvervsstyrelsen